

CANCELAMENTO PARCIAL À ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Página 2

Nº Proc. Licitatório : 000322/19

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 179

Proc. Administrativo 7163/2019

Nº Controle Ata : 014/SRP/CGM/2020

Prazo de Validade : 22/06/2020

Objeto / Descrição : Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (material médico hospitalar), atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA.

Fornecedor / Proponente : 97443PREMIER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARE

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Perc. %	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vir. Saldo Total
113	008.005.009	DRENO CIRÚRGICO, MODELO TORÁCICO, MATERIAL PV C, CALIBRE 22: CIR.BRASIL	UND	0	24	4,20	100,80	0	0	0	0,00
114	008.005.010	DRENO CIRÚRGICO, MODELO TORÁCICO, MATERIAL PV C, CALIBRE 24: CIR.BRASIL	UND	0	24	4,20	100,80	0	0	0	0,00
115	008.005.011	DRENO CIRÚRGICO, MODELO TORÁCICO, MATERIAL PV C, CALIBRE 28: CIR.BRASIL	UND	0	24	4,20	100,80	0	0	0	0,00
116	008.005.012	DRENO CIRÚRGICO, MODELO TORÁCICO, MATERIAL PV C, CALIBRE 30: CIR.BRASIL	UND	0	24	4,20	100,80	0	0	0	0,00
120	008.005.016	DRENO CIRÚRGICO, MODELO TORÁCICO, MATERIAL PV C, CALIBRE 38: CIR.BRASIL	UND	0	24	4,20	100,80	0	0	0	0,00
121	008.005.017	DRENO CIRÚRGICO, MODELO TORÁCICO, MATERIAL PV C, CALIBRE 40: CIR.BRASIL	UND	0	24	4,20	100,80	0	0	0	0,00
210	008.004.105	GUIA DE ENTUBAÇÃO TRAQUEAL ADULTO PROTEC	UND	0	60	40,31	2.418,60	0	10	0	0,00
211	008.004.750	GUIA DE INTUBAÇÃO TRAQUEAL INFANTIL PROTEC	UND	0	36	40,31	1.451,16	0	15	0	0,00
217	008.004.752	KIT PARA MICRONEBULIZAÇÃO TAMANHO ADULTO COM CONECTOR 9/16 DARU	UND	0	360	6,34	2.282,40	0	0	0	0,00
218	008.003.444	KIT P/ MICRONEBULIZAÇÃO TAM. INFANTIL DARU	UND	0	200	6,45	1.290,00	0	10	0	0,00
221	008.005.029	KIT DE VENTURI - ADULTO: ADIVANTIVE	UND	0	164	12,64	2.072,96	0	44	0	0,00
222	008.005.030	KIT DE VENTURI - INFANTIL: ADIVANTIVE	UND	0	70	12,64	884,80	0	0	0	0,00
237	008.004.808	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL LÁTEX NATURAL Nº 7, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE, CAIXA COM 50 PARES: LATEX BR	CX	0	660	44,50	29.370,00	0	120	0	0,00
238	008.004.809	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL LÁTEX NATURAL Nº 7.5, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE, CAIXA COM 50 PARES: LATEX BR	CX	0	2303	42,99	99.005,97	0	110	0	0,00
239	008.004.809	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL LÁTEX NATURAL Nº 7.5, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE, CAIXA COM 50 PARES: LATEX BR	CX	0	767	42,99	32.973,33	0	0	0	0,00

CANCELAMENTO PARCIAL À ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Página 3

Nº Proc. Licitatório : 000322/19

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 179

Proc. Administrativo 7163/2019

Nº Controle Ata : 014/SRP/CGM/2020

Prazo de Validade : 22/06/2020

Objeto / Descrição : Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (material médico hospitalar), atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA.

Fornecedor / Proponente : 97443PREMIER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARE

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Perc. %	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vir. Saldo Total
240	008.004.810	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL LÁTEX NATURAL Nº 8, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE, CAIXA COM 50 PARES: LATEX BR	CX	0	2264	42,49	96.197,36	0	100	0	0,00
241	008.004.810	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL LÁTEX NATURAL Nº 8, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE, CAIXA COM 50 PARES: LATEX BR	CX	0	754	42,49	32.037,46	0	0	0	0,00
242	008.004.811	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL LÁTEX NATURAL Nº 8.5, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE, CAIXA COM 50 PARES: LATEX BR	CX	0	613	44,50	27.278,50	0	4	0	0,00
249	008.004.757	MALHA TUBULAR 10 CM X 25M, CONFECIONADAS EM TECIDO DE MALHA 100% ALGODÃO CRU, COM EXCELENTE ELASTICIDADE NO SENTIDO TRANSVERSAL. ORTOM	RL	0	120	10,75	1.290,00	0	0	0	0,00
269	008.004.103	PERFURADOR DE MEMBRANA AMNIOTICA DESC. POLIESTER. ADLIN	UND	0	1200	0,37	444,00	0	0	0	0,00
274	008.003.455	PRESERVATIVO USO VAGINAL S/ LUBRIFICAÇÃO ERROS	UND	0	4140	0,48	1.987,20	0	500	0	0,00
296	008.004.778	SCALP COM CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA CALIBRE Nº 25: DESCARPACK	UND	0	27720	0,19	5.266,80	0	0	0	0,00
297	008.004.779	SCALP COM CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA CALIBRE Nº 27: DESCARPACK	UND	0	6900	0,19	1.311,00	0	0	0	0,00
308	008.005.037	SERINGA DESCARTÁVEL DE 60 ML, GRADUADA A CADA 5 ML, BICO CATETER LONGO, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA. DESCARPACK	UND	0	120	2,08	249,60	0	100	0	0,00
310	008.004.782	SONDA DE BORRACHA (LÁTEX NATURAL), TIPO FOLEY, COM 2 VIAS, ESTÉRIL, Nº 08: TOP MED	UND	0	180	3,28	590,40	0	0	0	0,00
322	008.005.044	SONDA DE BORRACHA (LÁTEX NATURAL), TIPO FOLEY, COM 3 VIAS, ESTÉRIL, Nº 24: SOLIDOR	UND	0	132	4,29	566,28	0	20	0	0,00
329	008.004.785	SONDA GÁSTRICA LONGA Nº 16 DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTERILIZADA, EM PVC FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, TIPO LEVINE MARKMED	UND	0	2170	1,12	2.430,40	0	60	0	0,00
339	008.005.064	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, DESCARTÁVEL, A	UND	0	1057	0,89	940,73	0	60	0	0,00

CANCELAMENTO PARCIAL À ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Página 4

Nº Proc. Licitatório : 000322/19

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 179

Proc. Administrativo 7163/2019

Nº Controle Ata : 014/SRP/CGM/2020

Prazo de Validade : 22/06/2020

Objeto / Descrição : Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (material médico hospitalar), atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA.

Fornecedor / Proponente : 97443PREMIER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARE

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Perc. %	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vir. Saldo Total
340	008.005.065	TÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALE ÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC Nº 18. MARKMED	UND	0	1057	0,95	1.004,15	0	0	0	0,00
346	008.005.069	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, DESCARTÁVEL, A TÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALE ÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC Nº 20. MARKMED	UND	0	240	0,55	132,00	0	0	0	0,00
347	008.005.071	SONDA RETAL PLÁSTICA DESCARTÁVEL Nº 12 ESTÉRIL. MARKMED	UND	0	240	0,59	141,60	0	0	0	0,00
348	008.005.073	SONDA RETAL PLÁSTICA DESCARTÁVEL Nº 16 ESTÉRIL. MARKMED	UND	0	600	0,62	372,00	0	0	0	0,00
349	008.005.075	SONDA RETAL PLÁSTICA DESCARTÁVEL Nº 20 ESTÉRIL. MARKMED	UND	0	240	0,90	216,00	0	20	0	0,00
350	008.005.076	SONDA RETAL PLÁSTICA DESCARTÁVEL Nº 22 ESTÉRIL. MARKMED	UND	0	240	0,96	230,40	0	0	0	0,00
351	008.005.078	SONDA URETRAL PLÁSTICA DESCARTÁVEL Nº 08 ESTÉRIL. MARKMED	UND	0	600	0,62	372,00	0	20	0	0,00
354	008.005.081	SONDA URETRAL PLÁSTICA DESCARTÁVEL Nº 14 ESTÉRIL. MARKMED	UND	0	360	0,75	270,00	0	0	0	0,00
355	008.005.082	SONDA URETRAL PLÁSTICA DESCARTÁVEL Nº 16 ESTÉRIL. MARKMED	UND	0	720	0,77	554,40	0	20	0	0,00
362	008.004.435	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL, PONTA FLEXÍVEL, RESISTENTE A ÁGUA, BEEP SONORO INDICANDO FIM DA MEDIÇÃO, APROVADO PELO IMETRO. PREMIUM	UND	0	354	10,73	3.798,42	0	240	0	0,00
364	008.005.321	TERMOHIGRÔMETRO, TIPO: DIGITAL, FONTE ALIMENTAÇÃO: BATERIA 9 V, ALTURA: 235 MM, COMPRIMENTO: 74 MM, ESPESSURA: 40 MM, FAIXA TEMPERATURA: -20 A 70 °C. JPROLAB	UND	0	34	65,00	2.210,00	0	20	0	0,00
365	008.004.847	TIRAS DE TESTE PARA AVALIAR GLICOSE SANGUÍNEA CAPILAR, VENOSO, NEONATAL E ARTERIAL. FRASCOS C/ 50 UNIDADES: DESCARPACK	FRA	0	3000	24,00	72.000,00	0	450	0	0,00
367	008.005.085	TORNEIRA DESCARTÁVEL DE TRÊS VIAS CONFECCIONADA EM PVC: TOP MED	UND	0	2160	0,65	1.404,00	0	0	0	0,00
372	008.004.792	TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO DE PVC COM ANÉIS EM AÇO INOXIDÁVEL, DIÂMETRO INTERNO 7,5:	UND	0	72	19,00	1.368,00	0	0	0	0,00

CANCELAMENTO PARCIAL À ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Página 5

Nº Proc. Licitatório : 000322/19

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 179

Proc. Administrativo 7163/2019

Nº Controle Ata : 014/SRP/CGM/2020

Prazo de Validade : 22/06/2020

Objeto / Descrição : Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (material médico hospitalar), atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA.

Fornecedor / Proponente : 97443PREMIER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARE

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Perc. %	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vir. Saldo Total
374	008.005.088	SOLIDOR TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO, Nº 2.0:	UND	0	120	3,12	374,40	0	0	0	0,00
375	008.004.794	TOP MED TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO, Nº 2.5:	UND	0	120	3,12	374,40	0	0	0	0,00
403	008.001.687	UMIDIFICADOR 250ML PARA AR COMPRIMIDO MEDICINAL AL PROTEC	UND	0	280	20,62	5.773,60	0	50	0	0,00

Total (Por Fornecedor) : R\$0,00

Total Registro de Preços (Inicial) : 461.454,95

Saldo Total: 0,00

CANCELAMENTO PARCIAL À ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Página 3

Nº Proc. Licitatório : 000322/19
Proc. Administrativo 7163/2019

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO
Nº Controle Ata : 014/SRP/CGM/2020

Nº Modalidade Licit. : 179
Prazo de Validade : 22/06/2020

Objeto / Descrição : Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (material médico hospitalar), atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA.

Fornecedor / Proponente : 97448SM HOSPITALAR EIRELI

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Perc. %	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
52	008.004.673	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA Nº 5,0: SAFER	UND	0	60	35,00	2.100,00	0	20	0	0,00
		Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico.									
53	008.004.674	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA Nº 6,0: SAFER	UND	0	60	27,00	1.620,00	0	20	0	0,00
		Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico.									
76	016.001.570	COLETOR DE URINA MASC N.6 EM LATEX SOLIDOR	UND	0	735	0,95	698,25	0	0	0	0,00
		Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico.									
78	008.004.687	COLETOR UNIVERSAL 80ML CONFECIONADO EM POLI PROPILENO, TRANSLUCIDO, TAMPA VERDE C/ROSCA, C OM PAZINHA. NÃO ESTERIL. EMBALADO EM PACOTE CO M 100 UNIDADES. CRAL	PCT	0	270	27,00	7.290,00	0	10	0	0,00
		Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico.									
82	008.004.688	COMPRESSA CIRÚRGICA CAMPO OPERATÓRIO TAMAN HO 45 X 50 CM PACOTE COM 50 UNIDADES: FORTCLEAN	PCT	0	283	45,80	12.961,40	0	283	0	0,00
		Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico.									
131	001.002.121	DESINFETANTE, GALÃO DE 5 LITROS: VICPHARMA	GL	0	60	30,30	1.818,00	0	0	0	0,00
		Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico.									
132	008.004.697	DETERGENTE ENZIMÁTICO GALÃO COM 5 LITROS: PROLINK	UND	0	450	64,00	28.800,00	0	44	0	0,00
		Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico.									
134	026.001.088	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO, TAMANHO CERCA DE 15, ROLO DE 100 METROS: ZERMATT	RL	0	170	60,00	10.200,00	0	24	0	0,00
		Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico.									
135	026.001.089	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO, TAMANHO CERCA DE 20, ROLO DE 100 METROS: ZERMATT	RL	0	280	70,00	19.600,00	0	24	0	0,00
		Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico.									
136	026.001.090	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO, TAMANHO CERCA DE 30, ROLO DE 100 METROS: ZERMATT	RL	0	260	112,00	29.120,00	0	16	0	0,00
		Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico.									
138	008.004.702	EQUIPO MACROGOTAS COM PINÇA ROLETE DE ALTA P RECISÃO: GLOMED	UND	0	75405	0,76	57.307,80	0	15152	0	0,00
		Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico.									
140	008.004.703	EQUIPO MICROGOTAS COM PINÇA ROLETE DE ALTA PR ECISÃO: SOLIDOR	UND	0	12420	1,00	12.420,00	0	652	0	0,00
		Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico.									
142	008.003.439	EQUIPO DE TRANSFUSAO SANGUINEA DE 170 A 200 MIC	UND	0	7320	2,50	18.300,00	0	500	0	0,00

CANCELAMENTO PARCIAL À ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Página 4

Nº Proc. Licitatório : 000322/19
Proc. Administrativo 7163/2019

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO
Nº Controle Ata : 014/SRP/CGM/2020

Nº Modalidade Licit. : 179
Prazo de Validade : 22/06/2020

Objeto / Descrição : Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (material médico hospitalar), atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA.

Fornecedor / Proponente : 97448SM HOSPITALAR EIRELI

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Perc. %	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
		RAS LAMEDID									
145	008.004.704	ESFIGMOMANÔMETRO ANEROIDE SEM ENGRENAGENS, MANÔMETRO GIRA 360° ADULTO: SOLIDOR	UND	0	494	47,00	23.218,00	0	0	0	0,00
		Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico.									
146	008.004.705	ESFIGNOMANÔMETRO ANEROIDE SEM ENGRENAGENS, MANÔMETRO GIRA 360° INFANTIL: PREMIUM	UND	0	18	53,00	954,00	0	0	0	0,00
		Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico.									
149	008.004.417	ESPÁTULA DE AYRES EM MADEIRA, PONTAS ARREDON DADAS DESCARTÁVEL, PACOTE COM 100 UNIDADES THEOTO	PCT	0	300	4,50	1.350,00	0	0	0	0,00
		Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico.									
154	008.004.708	ESTETOSCÓPIO TIPO BIAURICULAR APLICAÇÃO PEDIÁT RICO (3,5CM): PREMIUM	UND	0	30	12,00	360,00	0	0	0	0,00
		Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico.									
160	008.005.293	FIO DE SUTURA, MATERIAL: NYLON MONOFILAMENTO, T IPO FIO: 0, COR: PRETA, COMPRIMENTO: CERCA DE 75 CM TECHNOFIO	CX	0	360	30,00	10.800,00	0	0	0	0,00
		Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico.									
162	008.004.736	FIO CIRÚRGICO PRETO MONOFILAMENTAR DE POLIAMI DA (NYLON), AGULHA TRIANGULAR 3/8 CIRC. 3 CM, FIO 4 5 CM DE COMPRIMENTO Nº 3.0 CX COM 24 UNIDADES PROCARE	CX	0	360	25,70	9.252,00	0	80	0	0,00
		Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico.									
163	008.004.735	FIO CIRÚRGICO PRETO MONOFILAMENTAR DE POLIAMI DA (NYLON), AGULHA TRIANGULAR 3/8 CIRC. 3 CM, FIO 4 5 CM DE COMPRIMENTO Nº 2.0. CX COM 24 UNIDADES PROCARE	CX	0	360	25,70	9.252,00	0	40	0	0,00
		Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico.									
164	008.005.295	FIO DE SUTURA, MATERIAL: NYLON MONOFILAMENTO, T IPO FIO: 4-0, COR: PRETA, COMPRIMENTO: 45 CM PROCARE	CX	0	382	25,70	9.817,40	0	20	0	0,00
		Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico.									
165	008.004.738	FIO CIRÚRGICO PRETO MONOFILAMENTAR DE POLIAMI DA (NYLON), AGULHA TRIANGULAR 3/8 CIRC. 2 CM, FIO 4 5 CM DE COMPRIMENTO Nº 5.0. CX COM 24 UNIDADES PROCARE	CX	0	240	27,00	6.480,00	0	0	0	0,00
		Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico.									
166	008.005.296	FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT SIMPLES C/AGULH A, TIPO FIO: 0, COMPRIMENTO: MÍNIMO 70 CM, TIPO AG ULHA: 3,8	CX	0	472	100,00	47.200,00	0	32	0	0,00

CANCELAMENTO PARCIAL À ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Página 5

Nº Proc. Licitatório : 000322/19

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 179

Proc. Administrativo 7163/2019

Nº Controle Ata : 014/SRP/CGM/2020

Prazo de Validade : 22/06/2020

Objeto / Descrição : Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (material médico hospitalar), atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA.

Fornecedor / Proponente : 97448SM HOSPITALAR EIRELI

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Perc. %	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
170	008.005.298	Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico. FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT SIMPLES C/AGULHA, TIPO FIO: 2-0, COMPRIMENTO: MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA: 3,8 CÍRCULO CILÍNDRICA TECHNOFIO	CX	0	140	100,00	14.000,00	0	32	0	0,00
172	008.005.300	Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico. FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO: 0, COMPRIMENTO: 70 CM, TIPO AGULHA: 3,8 CÍRCULO CORTANTE TECHNOFIO	CX	0	360	100,00	36.000,00	0	0	0	0,00
173	008.005.301	Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico. FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO: 0, COMPRIMENTO: MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA: 3,8 CÍRCULO CILÍNDRICA TECHNOFIO	CX	0	360	90,00	32.400,00	0	0	0	0,00
175	008.005.302	Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico. FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO: Nº 1, COMPRIMENTO: MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA: 3,8 CÍRCULO CILÍNDRICA TECHNOFIO	CX	0	372	100,00	37.200,00	0	0	0	0,00
178	008.005.307	Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico. FIO DE SUTURA, MATERIAL: POLIGLACTINA, TIPO FIO: 0, COR: VIOLETA, COMPRIMENTO: 70 CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 1,2 CÍRCULO CILÍNDRICA TECHNOFIO	CX	0	120	160,00	19.200,00	0	5	0	0,00
179	008.005.308	Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico. FIO DE SUTURA, MATERIAL: POLIGLACTINA, TIPO FIO: Nº 1, COR: VIOLETA, COMPRIMENTO: 70 CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 3,8 CÍRCULO CILÍNDRICA PROCARE	CX	0	360	107,95	38.862,00	0	80	0	0,00
180	008.005.308	Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico. FIO DE SUTURA, MATERIAL: POLIGLACTINA, TIPO FIO: Nº 1, COR: VIOLETA, COMPRIMENTO: 70 CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 3,8 CÍRCULO CILÍNDRICA PROCARE	CX	0	120	130,00	15.600,00	0	0	0	0,00
182	008.004.742	Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico. FIO CIRÚRGICO SINTÉTICO ABSORVÍVEL DE POLIGLACTINA VIOLETA TRANÇADA, AGULHA CILÍNDRICA ½ CIRC. 4 CM, FIO 70 CM DE COMPRIMENTO Nº 2.0. CX 24 UNIDADES PROCARE	CX	0	90	120,00	10.800,00	0	10	0	0,00
		Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico.									

CANCELAMENTO PARCIAL À ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Página 6

Nº Proc. Licitatório : 000322/19

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 179

Proc. Administrativo 7163/2019

Nº Controle Ata : 014/SRP/CGM/2020

Prazo de Validade : 22/06/2020

Objeto / Descrição : Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (material médico hospitalar), atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA.

Fornecedor / Proponente : 97448SM HOSPITALAR EIRELI

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Perc. %	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
184	008.005.309	FIO DE SUTURA, MATERIAL: POLIGLACTINA, TIPO FIO: 3-0, COR: VIOLETA, COMPRIMENTO: 70 CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 3,8 CÍRCULO CORTANTE TECHNOFIO	CX	0	90	145,00	13.050,00	0	0	0	0,00
186	008.005.310	Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico. FIO DE SUTURA, MATERIAL: POLIGLACTINA, TIPO FIO: 4-0 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: C, AGULHA TRIANGULAR, TIPO AGULHA: 3,8 CÍRCULO CORTANTE SHALON	CX	0	75	300,00	22.500,00	0	0	0	0,00
187	008.005.311	Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico. FIO DE SUTURA, MATERIAL: POLIPROPILENO MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 3-0, COR: AZUL, COMPRIMENTO: 75 CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 3,8 CÍRCULO CILÍNDRICA TECHNOFIO	CX	0	24	47,00	1.128,00	0	0	0	0,00
188	008.005.312	Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico. FIO DE SUTURA, MATERIAL: POLIPROPILENO MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 4-0, COR: AZUL, COMPRIMENTO: 75 CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA P, USO CARDIOVASCULAR, TIPO AGULHA: 1,2 CÍRCULO CILÍNDRICA TECHNOFIO	CX	0	24	47,00	1.128,00	0	0	0	0,00
189	008.005.313	Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico. FITA HOSPITALAR, TIPO ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, MATERIAL POLIETILENO, COMPONENTES MICROPERFURADA, DIMENSÕES CERCA DE 100, COR TRANSPARENTE, TIPO USO ÚNICO CIEX	UND	0	24	6,00	144,00	0	0	0	0,00
190	008.004.162	Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico. FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO 19MMX50M HOSPITALAR CIEX	UND	0	3600	2,50	9.000,00	0	840	0	0,00
191	008.004.743	Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico. FITA ADESIVA PARA TESTE DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE 19 MM X 30 M POLITAPE	UND	0	3000	2,50	7.500,00	0	450	0	0,00
192	008.004.062	Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico. FITA CIRÚRGICA C/ADESIVO SINTÉTICO ROLO C/50MMX10 M MISSNER	RL	0	5000	3,50	17.500,00	0	0	0	0,00
201	016.001.969	Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico. FRASCO DE DRENAGEM COLETOR 1000 ML MED SHARP	UND	0	96	16,00	1.536,00	0	50	0	0,00
203	008.004.747	Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico. FRASCO PARA DRENAGEM TORÁCICA ESTÉRIL, COMPOSTO	UND	0	48	14,00	672,00	0	20	0	0,00

CANCELAMENTO PARCIAL À ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Página 7

Nº Proc. Licitatório : 000322/19

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 179

Proc. Administrativo 7163/2019

Nº Controle Ata : 014/SRP/CGM/2020

Prazo de Validade : 22/06/2020

Objeto / Descrição : Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (material médico hospitalar), atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA.

Fornecedor / Proponente : 97448SM HOSPITALAR EIRELI

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Perc. %	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
205	008.004.748	Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico. STO DE FRASCO COM CAPACIDADE PARA 500 ML, PVC, ESCALA GRADUADA A CADA 50 ML: MED SHARP GEL CONDUTOR COMPOSIÇÃO NEUTRO, ISENTO DE CL ORETO DE SÓDIO, APLICAÇÃO P/ ULTRASSONOGRAFIA. FRASCO DE 1000ML. CARBOGEL	FRA	0	500	5,50	2.750,00	0	178	0	0,00
208	008.003.529	Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico. GORRO CIRURGICO DESCARTAVEL PCT C/ 50 UND PHARMATEX	PCT	0	240	4,00	960,00	0	0	0	0,00
223	008.003.445	Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico. LAMINA BISTURI N 11 CX C/ 100 UND TOP MED	CX	0	220	23,30	5.126,00	0	10	0	0,00
224	008.003.446	Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico. LAMINA BISTURI N 15 CX C/ 100 UND TOP MED	CX	0	195	23,30	4.543,50	0	10	0	0,00
225	008.003.447	Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico. LAMINA BISTURI N 22 CX C/ 100 UND TOP MED	CX	0	195	23,30	4.543,50	0	10	0	0,00
226	008.003.448	Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico. LAMINA BISTURI N 24 CX C/ 100 UND TOP MED	CX	0	220	23,30	5.126,00	0	50	0	0,00
232	023.001.132	Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico. LÂMINULA PARA MICROSCOPIA 20X20MM CX C/100 UND PRECISION	CX	0	10	1,90	19,00	0	2	0	0,00
233	008.003.394	Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico. LAMINA MICROSCOPIA FOSCA 26X76MM CX C/50 PRECISION	CX	0	300	3,50	1.050,00	0	0	0	0,00
235	008.005.317	Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico. LANCETA, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, PONTA AFIADA, TRIFACETADA, USO DESCARTÁVEL, CAIXA C/ 200 UNIDADES PONTURA	CX	0	520	6,00	3.120,00	0	2	0	0,00
253	008.004.760	Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico. MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, DUPLA CAMADA MODELO RETANGULAR, COM NO MÍNIMO 20 X 10 CM E 3 PREGAS LONGITUDINAIS PCT COM 50 UNIDADES: OLIMED	PCT	0	6960	5,00	34.800,00	0	2500	0	0,00
254	008.005.097	Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico. MÁSCARA CIRÚRGICA, DESCARTÁVEL, DUPLA CAMADA, MODELO RETANGULAR, COM NO MÍNIMO 20 X 10 CM E 3 PREGAS LONGITUDINAIS: OLIMED	PCT	0	1310	9,87	12.929,70	0	248	0	0,00
256	017.001.270	Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico. MASCARA TRIPLA C/ ELASTICO BR PCT C/ 50	PCT	0	250	5,00	1.250,00	0	250	0	0,00

CANCELAMENTO PARCIAL À ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Página 8

Nº Proc. Licitatório : 000322/19

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 179

Proc. Administrativo 7163/2019

Nº Controle Ata : 014/SRP/CGM/2020

Prazo de Validade : 22/06/2020

Objeto / Descrição : Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (material médico hospitalar), atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA.

Fornecedor / Proponente : 97448SM HOSPITALAR EIRELI

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Perc. %	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
261	067.001.008	Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico. OLIMED ÓCULOS PARA PROTEÇÃO PROFISSIONAL: DISTRAY	UND	0	240	3,00	720,00	0	220	0	0,00
264	020.001.767	Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico. PAPEL VIDEO IMPRESSÃO, TIPO PAPEL TERMOSENSÍVEL, LARGURA 110, COMPRIMENTO 18, TIPO IMPRESSORA VÍDEO PRINTERUPPHA 110. MEDIPLEX	UND	0	24	47,25	1.134,00	0	0	0	0,00
265	008.004.819	Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico. PAPEL CREPADO 60G/M2, NA MEDIDA APROXIMADA DE 90CM X 90CM, 100M% DE CELULOSE C/ CONTROLE DE POROSIDADE, RESISTENTE A UMIDADE E A PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE E A ÓXIDO DE ETIL ENO. CIEX	UND	0	282	380,00	107.160,00	0	16	0	0,00
266	008.004.819	Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico. PAPEL CREPADO 60G/M2, NA MEDIDA APROXIMADA DE 90CM X 90CM, 100M% DE CELULOSE C/ CONTROLE DE POROSIDADE, RESISTENTE A UMIDADE E A PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE E A ÓXIDO DE ETIL ENO. CIEX	UND	0	94	380,00	35.720,00	0	0	0	0,00
267	008.004.763	Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico. PAPEL TERMOSENSÍVEL MILIMETRADO CARDIOPÁGINA PARA EXAMES DE ELETROCARDIOGRAFO, MEDIDA APROXIMADA DE 216MM X 30M. CARBOGEL	RL	0	240	20,00	4.800,00	0	0	0	0,00
268	008.004.840	Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico. PAPEL TERMOSENSÍVEL MILIMETRADO, CARDIOPÁGINA PARA EXAMES DE ELETROCARDIOGRAFO, MEDIDA APROXIMADA LARGURA DE 80 COMPRIMENTO 30, TIPO IMPRESSORA ECG12S CARBOGEL	RL	0	590	10,00	5.900,00	0	60	0	0,00
288	008.005.318	Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico. REANIMADOR MANUAL, MATERIAL BALÃO: SILICONE, CAPACIDADE BALÃO: CERCA 2,0 L, COMPONENTE 1: MÁSCARA PLÁSTICO RÍGIDO C, COXIM SILICONE, TAMANHOS: ADULTO. PHARMATEX	UND	0	39	160,00	6.240,00	0	0	0	0,00
289	008.005.319	Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico. REANIMADOR MANUAL, MATERIAL BALÃO: SILICONE, CAPACIDADE BALÃO: CERCA 250 ML, COMPONENTE 1: MÁSCARA PLÁSTICO RÍGIDO C, COXIM SILICONE, TAMANHOS: NEONATAL. PHARMATEX	UND	0	26	151,09	3.928,34	0	5	0	0,00

CANCELAMENTO PARCIAL À ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Página 9

Nº Proc. Licitatório : 000322/19

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 179

Proc. Administrativo 7163/2019

Nº Controle Ata : 014/SRP/CGM/2020

Prazo de Validade : 22/06/2020

Objeto / Descrição : Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (material médico hospitalar), atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA.

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade :

Fornecedor / Proponente : 97448 -SM HOSPITALAR EIRELI

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Perc. %	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vir. Saldo Total
290	008.005.320	Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico. REANIMADOR MANUAL, MATERIAL BALÃO: SILICONE, CAPACIDADE BALÃO: CERCA 500 ML, COMPONENTE 1: MÁSCARA PLÁSTICO RÍGIDO C, COXIM SILICONE, TAMANHO: INFANTIL PHARMATEX	UND	0	26	151,59	3.941,34	0	0	0	0,00
291	008.004.429	Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico. SACO PLÁSTICO LEITOSO HOSPITALAR CAP. 100 LITRO S PACOTE C/ 10 UNIDADES RAVA	PCT	0	700	4,00	2.800,00	0	250	0	0,00
292	008.004.439	Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico. SACO PLÁSTICO LEITOSO HOSPITALAR CAP. 50 LITROS PACOTE C/ 10 UNIDADES RAVA	PCT	0	1200	2,50	3.000,00	0	50	0	0,00
299	017.001.831	Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico. SERINGA MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO) CAPACIDADE 5ML, TIPO BICO LUER LOCK, C AIXA COM 200 UNIDADES: RYMCO	CX	0	15	35,00	525,00	0	15	0	0,00
300	008.006.007	Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico. SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 3, TIPO BICO BICOLUERSLIP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÊMBOLO C/ PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA RYMCO	UND	0	3000	0,13	390,00	0	3000	0	0,00
301	008.004.780	Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico. SERINGA DESCARTÁVEL DE 1 ML, TIPO INSULINA, DE 10 0 UI, COM AGULHA 0,38 X 0,13 MM: VACUPLAST	UND	0	24100	0,24	5.784,00	0	7500	0	0,00
302	008.005.033	Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico. SERINGA DESCARTÁVEL DE 3 ML, GRADUADA A CADA 0,1 ML, BICO RETO LATERAL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA COM AGULHA 25 X 7 ESTÉRIL. RYMCO	UND	0	78100	0,17	13.277,00	0	15000	0	0,00
312	008.004.912	Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico. SONDA DE BORRACHA (LÁTEX NATURAL), TIPO FOLEY, COM 2 VIAS, ESTÉRIL, Nº 12: CIRUTI	UND	0	184	2,50	460,00	0	20	0	0,00
313	008.005.038	Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico. SONDA DE BORRACHA (LÁTEX NATURAL), TIPO FOLEY, COM 2 VIAS, ESTÉRIL, Nº 14: CIRUTI	UND	0	1020	2,60	2.652,00	0	32	0	0,00
314	008.004.913	Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico. SONDA DE BORRACHA (LÁTEX NATURAL), TIPO FOLEY, COM 2 VIAS, ESTÉRIL, Nº 16: CIRUTI	UND	0	2650	2,60	6.890,00	0	32	0	0,00

CANCELAMENTO PARCIAL À ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Página 10

Nº Proc. Licitatório : 000322/19

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 179

Proc. Administrativo 7163/2019

Nº Controle Ata : 014/SRP/CGM/2020

Prazo de Validade : 22/06/2020

Objeto / Descrição : Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (material médico hospitalar), atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA.

Fornecedor / Proponente : 97448 -SM HOSPITALAR EIRELI

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Perc. %	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vir. Saldo Total
315	008.005.039	Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico. SONDA DE BORRACHA (LÁTEX NATURAL), TIPO FOLEY, COM 2 VIAS, ESTÉRIL, Nº 18: CIRUTI	UND	0	2700	2,60	7.020,00	0	0	0	0,00
316	008.004.914	Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico. SONDA DE BORRACHA (LÁTEX NATURAL), TIPO FOLEY, COM 2 VIAS, ESTÉRIL, Nº 20: TOP MED	UND	0	800	2,70	2.160,00	0	32	0	0,00
317	008.004.915	Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico. SONDA DE BORRACHA (LÁTEX NATURAL), TIPO FOLEY, COM 2 VIAS, ESTÉRIL, Nº 22: CIRUTI	UND	0	950	2,70	2.565,00	0	100	0	0,00
318	008.005.040	Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico. SONDA DE BORRACHA (LÁTEX NATURAL), TIPO FOLEY, COM 2 VIAS, ESTÉRIL, Nº 24: CIRUTI	UND	0	182	2,70	491,40	0	132	0	0,00
319	008.005.041	Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico. SONDA DE BORRACHA (LÁTEX NATURAL), TIPO FOLEY, COM 3 VIAS, ESTÉRIL, Nº 18: CIRUTI	UND	0	132	4,00	528,00	0	0	0	0,00
320	008.005.042	Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico. SONDA DE BORRACHA (LÁTEX NATURAL), TIPO FOLEY, COM 3 VIAS, ESTÉRIL, Nº 20: CIRUTI	UND	0	130	4,00	520,00	0	0	0	0,00
321	008.005.043	Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico. SONDA DE BORRACHA (LÁTEX NATURAL), TIPO FOLEY, COM 3 VIAS, ESTÉRIL, Nº 22: CIRUTI	UND	0	142	3,60	511,20	0	0	0	0,00
323	008.005.045	Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico. SONDA GÁSTRICA, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTERILIZADA, EM PVC FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, TIPO LEVINE, CURTA Nº 4. MARK MED	UND	0	240	0,51	122,40	0	100	0	0,00
324	008.005.046	Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico. SONDA GÁSTRICA, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTERILIZADA, EM PVC FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, TIPO LEVINE, CURTA Nº 6. MARK MED	UND	0	360	0,55	198,00	0	150	0	0,00
326	008.005.048	Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico. SONDA GÁSTRICA, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTERILIZADA, EM PVC FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, TIPO LEVINE, CURTA Nº 10. BIO BASE	UND	0	360	0,60	216,00	0	0	0	0,00
327	008.005.049	Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico. SONDA GÁSTRICA, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTERILIZADA, EM PVC FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, TIPO LEVINE, CURTA Nº 10. BIO BASE	UND	0	360	0,65	234,00	0	0	0	0,00

CANCELAMENTO PARCIAL À ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Página 13

Nº Proc. Licitatório : 000322/19

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 179

Proc. Administrativo 7163/2019

Nº Controle Ata : 014/SRP/CGM/2020

Prazo de Validade : 22/06/2020

Objeto / Descrição : Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (material médico hospitalar), atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA.

Fornecedor / Proponente : 97448 -SM HOSPITALAR EIRELI

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Perc. %	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
379	008.005.324	Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico. CIRUTI TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, SEM CUFF Nº 4.5	UND	0	120	2,80	336,00	0	20	0	0,00
380	008.005.325	Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico. CIRUTI TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, SEM CUFF Nº 5.0.	UND	0	120	2,80	336,00	0	20	0	0,00
381	008.005.326	Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico. CIRUTI TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO, COM FAIXA RADIOPACA EM SUA EXTENSÃO, SILICONIZADO, SUPERFÍCIE LISA, ANATÔMICO, SEM CUFF Nº 5.5	UND	0	120	2,80	336,00	0	20	0	0,00
382	008.004.796	Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico. CIRUTI TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO, Nº 3.5:	UND	0	120	4,10	492,00	0	0	0	0,00
383	008.004.797	Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico. CIRUTI TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO, Nº 4.0:	UND	0	120	4,10	492,00	0	0	0	0,00
384	008.004.798	Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico. CIRUTI TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO, Nº 4.5	UND	0	120	4,10	492,00	0	0	0	0,00
385	008.004.799	Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico. CIRUTI TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO, Nº 5.0:	UND	0	120	4,10	492,00	0	0	0	0,00
386	008.004.800	Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico. CIRUTI TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO, Nº 5.5:	UND	0	120	4,10	492,00	0	20	0	0,00
387	008.004.801	Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico. CIRUTI TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO, Nº 6.0:	UND	0	120	4,10	492,00	0	0	0	0,00
388	008.004.802	Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico. CIRUTI TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO, Nº 6.5:	UND	0	240	4,10	984,00	0	0	0	0,00
389	008.005.089	Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico. CIRUTI TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO, COM CUFF D E BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME Nº 7.0:	UND	0	240	4,50	1.080,00	0	100	0	0,00
390	008.004.803	Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico. CIRUTI TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO, Nº 7.5:	UND	0	360	4,50	1.620,00	0	100	0	0,00
391	008.004.804	Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico. CIRUTI TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO, Nº 8.0:	UND	0	360	4,50	1.620,00	0	0	0	0,00

CANCELAMENTO PARCIAL À ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Página 14

Nº Proc. Licitatório : 000322/19

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 179

Proc. Administrativo 7163/2019

Nº Controle Ata : 014/SRP/CGM/2020

Prazo de Validade : 22/06/2020

Objeto / Descrição : Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (material médico hospitalar), atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA.

Fornecedor / Proponente : 97448 -SM HOSPITALAR EIRELI

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid.	Perc. %	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
392	008.004.805	Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico. CIRUTI TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO, Nº 8.5:	UND	0	360	4,50	1.620,00	0	0	0	0,00
393	008.004.806	Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico. CIRUTI TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO, Nº 9.0:	UND	0	240	4,50	1.080,00	0	0	0	0,00
394	008.005.195	Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico. CIRUTI TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA, MATERIAL PLÁSTICO, VOLUME 5 ML, COMPONENTES COM EDTA-K3, USO COLETA DE SANGUE: LABOR IMPORT	UND	0	16080	0,40	6.432,00	0	5000	0	0,00
395	008.005.327	Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico. CIRUTI TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA, MATERIAL PLÁSTICO, VOLUME 4, COMPONENTES COM CITRATO DE SÓDIO 3,2, USO COLETA DE SANGUE LABOR IMPORT	UND	0	1008	0,40	403,20	0	0	0	0,00
396	008.005.328	Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico. CIRUTI TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA, MATERIAL PLÁSTICO, VOLUME 0,5, COMPONENTES COM EDTA-K2, USO COLETA DE SANGUE LABOR IMPORT	UND	0	4008	0,60	2.404,80	0	0	0	0,00
398	008.006.010	Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico. CIRUTI TUBO COM EDTA-3 A VÁCUO PARA COLETA DE SANGUE (4ML) – TAMPÃO ROXA (MATERIAL: PLÁSTICO) – CAIXA COM 100 UNIDADES LABOR IMPORT	CX	0	300	37,00	11.100,00	0	300	0	0,00
405	008.005.090	Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico. CIRUTI VASELINA LÍQUIDA PURA, LIMPIDA, TRANSPARENTE INODORO FRASCO COM 1000 ML. FARMAX	FRS	0	274	20,00	5.480,00	0	52	0	0,00
406	008.004.416	Tipo Descartável, Material Lâmina Aço Inox, Quantidade Lâminas 2 Lâminas, Material Cabo Plástico. CIRUTI ESPARADRAPO MICROPORE 10CM X 4,5M	RL	0	1280	4,25	5.440,00	0	0	0	0,00

Total (Por Fornecedor) : R\$0,00

Total Registro de Preços (Inicial) : 1.177.509,58

Saldo Total: 0,00

DECRETO**DECRETO N. 12845/GAB/PM/JP/2020**
22 DE JUNHO DE 2020

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Extraordinário no corrente Exercício Financeiro.

MARCITO PINTO, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal,**Considerando** o Decreto Legislativo nº 6 de 20 de março de 2020 do Congresso Nacional que reconhece o estado de calamidade pública;**Considerando** o Decreto Estadual de Calamidade Pública nº 24.887 de 20 de março de 2020, e mantido pelo Decreto nº 25.049, de 14 de maio de 2020;**Considerando** a necessidade de serem destinados recursos exclusivamente para o combate de surto pandêmico em nosso Município;**Considerando** que os recursos destinados ao Sistema Único de Saúde são destinados de forma tripartite;**Considerando** o disposto no art. 44 da Lei 4.320, de 17 de março de 1964, que versa sobre a abertura de crédito extraordinário, e**Considerando** o teor do Memorando n. 071/SEMFAZ/CAEO/2020,**DECRETA:****Art. 1º** Fica aberto no orçamento vigente, Crédito Adicional Extraordinário no valor de **R\$ 43.376,95** (quarenta e três mil, trezentos e setenta e seis reais e noventa e cinco centavos), em virtude do Estado de Calamidade Pública, destinado ao reforço orçamentário, distribuídos as seguintes dotações:

02 07 16	BLOCO CUSTEIO - CORONA-		
VÍRUS (COVID-19)			
1325	10.302.0005.2042.0000	Enfrenta-	
mento da Emergência de Saúde - Nacional	42.178,58		
3.1.90.16.00	OUTRAS DESPESAS		
VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL			
1	Recursos do Tesouro -		
Exercício Corrente			
010 101	Coronavírus - CO-		
VID-19			
1326	10.302.0005.2042.0000		
Enfrentamento da Emergência de Saúde - Nacional	1.098,37		
3.1.91.13.00	CONTRIBUIÇÕES		
PATRONAIS			
1	Recursos do Tesouro -		
Exercício Corrente			
010 101	Coronavírus - CO-		
VID-19			
1329	10.302.0005.2042.0000	Enfrenta-	
mento da Emergência de Saúde - Nacional	100,00		

3.3.90.93.00	INDENIZAÇÕES E
RESTITUIÇÕES	
1	Recursos do Tesouro -
Exercício Corrente	
010 101	Coronavírus - COVID-19

Art. 2º Para cobertura do crédito aberto no artigo 1º serão utilizados recursos provenientes de anulação da dotação:

02 07 16	BLOCO CUSTEIO - CORONA-		
VÍRUS (COVID-19)			
1290	10.302.0005.2042.0000	Enfrenta-	
mento da Emergência de Saúde - Nacional	-43.376,95		
3.1.90.11.00	VENCIMENTOS E		
VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL			
1	Recursos do Tesouro -		
Exercício Corrente			
010 101	Coronavírus - CO-		
VID-19			

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Urupá, aos 22 dias do mês de junho de 2020.

MARCITO PINTO
Prefeito**Luiz Fernandes Ribas Motta**
Secretário Municipal de Fazenda**SANGUE É***vida***PODEM DOAR****Homens e mulheres****com idade entre 18 e 60 anos****com peso superior a 50 Kg****sem tatuagens recentes****DOE SANGUE**
VOCE TAMBEM**JI-PARANÁ**
Prefeitura Municipal